MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

CHACKADOYLD &6 M B

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MPCHICS - 1 CONVOCATORIA

ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA EL PERSONAL DE LA UNIDAD DE GESTION DE
RESIDUOS SOLIDOS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS.

En la ciudad de Chachapoyas, siendo las 10 horas del dia cuatro (04) del mes de marzo del 2025, en
las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Chachapoyas, se
reunieron la Ing. Ada Maria Culquimboz Gomez - Presidente Titular, Luis Federico Huilca Mazuelos -
Primer Miembro Titular y Aurorita Rojas Trigoso - Segundo Miembro Titular, en calidad de comité de
seleccion designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 056-2025-MPCH del 13 de
febrero del 2025, para llevar a cabo el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 002-2025-MPCH/CS (PRIMERA CONVOCATORIA) para la ADQUISICION DE INDUMENTARIA
PARA EL PERSONAL DE LA UNIDAD DE GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPQYAS, con el objeto de tratar el siguiente punto de
agenda:

Apertura de ofertas, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de
Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MPCH/CS (PRIMERA CONVOCATORIA)
para la ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA EL PERSONAL DE LA UNIDAD DE GESTION DE
RESIDUOS SOLIDOS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS:

PRIMERO: el Comité de Seleccion establece los criterios para la admisidn, evaluacion, calificacion y
otorgamiento de la Buena Pro, el cual adoptard para el presente proceso de seleccion en
cumplimiento al Decreto Supremo 344-2018-EF Reglamento de la Ley 30225 de Contrataciones del
Estado y modificatorias en sus articulos 52° Contenido minimo de las ofertas, articulo 73°
presentacion de ofertas, articulo 74° evaluacion de ofertas, articulo 75° calificacion, articulo 91°
solucion en caso de empate y articulo 76° otorgamiento de la buen pro, de la siguiente manera:

Admision. - Se verificara los documentos de presentacion obligatoria para determinar la condicion de
admisibilidad y no admisibilidad del participante inscrito.

Evaluacion. - Se evaluara los factores de evaluacion empezando por verificar el precio de la oferta
para determinar el puntaje y la orden de prelacion.

Calificacion. - La calificaciéon del participante segun orden de prelacion que se determind en la
evaluacion econémica y/u otros factores de evaluacién para determinar si el postor califica 0 no
califica.

Solucién en Caso de Empate. - En caso de que dos 0 mas ofertas empaten se procedera de acuerdo
alo estipulado en el articulo 91° del reglamento de ley de contrataciones del estado, en caso de sorteo
el orden para iniciar el sorteo sera de acuerdo a la fecha y hora de registro.

<» MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPQYAS
'> |> Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas
< Telf: 041 477002 Anexo 203 — Correo: alcaldia@munichachapoyas.gob.pe
. } -~

\V




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

. CHACHAPOYAS A/ A

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SEGUNDO: REGISTRO DE PARTICIPANTES, acto seguido y en cumplimiento al procedimiento
establecido en el acto PRIMERO, el comité hace la consulta a través del SEACE y se verifica el
registro de participante, teniendo como resultado el siguiente:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado Usuario de Registro
1| 10008375009 | TORRES MENDOZA YANE VICTORIA Vélido 10008375009
DEL CASTILLO CENTENO NESTOR o
210078522881 |~ | ERMO Vélido 10075522881
3 10101963948 | SOLIS CALERO YENNY YSOLINA Valido 10101963948
4 10190749636 | BURGOS GUZMAN ERMES DIONE Valido 10190749636
5 | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO Vélido 10406237716
6 | 10406562200 | BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO Valido 10406562200
7 110408576569 | MATAMOROS DE LA CRUZ JENNY YANETH Vélido 10408576569
8 | 10428943738 | PALHUA DIAZ HEIDI MIREA Vélido 10428943738
9 | 10440479320 | ASCUES VENEGAS MAYRA ALEJANDRA Vélido 10440479320
10 | 10449720925 | HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO Valido 10449720925
11 20437337536 | REGIANZ S.R.L Valido 20437337536
12 | 20492002187 | CONFECCIONES ERRE SRL Vélido 20492002187
13 | 20506719331 | INDUSTRIAS LUANDA E.I.R.L. Valido 20506719331
14 | 20535700894 | SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.LR.L. Vélido 20535700894

MANCHARETO SOCIEDAD ANONIMA

15 | 20536829106 | Hpme DN | AR TO S AL, Valido 20536829106

16 | 20537916380 | LESE 6 SAC. Valido 20537916380

17 | 20541272438 gb\SgRV'C'OS MULTIPLES INTEGRALES Valido 20541272438
INVERSIONES NEW KAST EMPRESA N

18 | 20541395513 | |\ D\VIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | Valido 20541395513
CORPORACION CRUZ TEXTIL SAC - -

19 | 20562654063 | G o Ac A Valido 20562654063

20 | 20600272749 | TEXUSINE SAC. Valido 20600272749
INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA PROFUSAM | .

21| 20600618068 | Lo RIS T OO o Valido 20600618068

| 22 | 20600647807 | MIRYPLAST SAC. Valido 20600647807

/ 23 | 20601328624 | MODAS & STYLOS IVET SAC. Valido 20601328624

24| 20601826349 | MURAL GROUP EIRL. Valido 20601826349

25 | 20604337691 | D & F CLEAN SAC, Valido 20604337691

7 26 | 20606119527 | SAFESHIELD SAC. Valido 20606119527

27 | 20606792906 | DISTRIBUIDORA KHARYCG IMPORTE S.A.C. Valido 20606792906
EPPS IMSEGMET SOCIEDAD ANONIMA -

28 | 20607273204 | S5 MS Valido 20607273244

29 | 20607531723 | M & S PROYECTOS ASOCIADOS SAC. Valido 20607531723
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30 | 20608137221 | EMITEXE.I.R.L. Valido 20608137221
31 120608483846 | INVERSIONES CAMITEX S.A.C. Valido 20608483846
32 20609030977 | DAYANIP S.A.C. Valido 20609030977
33 120609263106 | IMPORTEX ARLIBER S.A.C. Valido 20609263106
34 20610208402 | DICOSATS S.A.C. Valido 20610208402
35 20610239171 | SOLUCIONES YOSANG S.A.C. Vélido 20610239171

TRIPLEDOUBLE INVERSIONES EMPRESA

36 20610968423 | |\ 5\ IDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | Valido 20610968423
37 | 20612644188 | MASDECOR SAC.S Valido 20612644188
38 | 20612903043 | INDUSTRIA GRAFICA GARATE EIRL. Valido 20612903043

TERCERO: PRESENTACION DE OFERTAS, acto seguido se procedid a verificar la presentacion de
ofertas de los postores que se encuentra en el estado de ENVIADO y valido, teniendo como resultado
los siguientes postores presentados del procedimiento:

20609263106 IMPORTEX ARLIBER S.A.C. 25/02/2025 18:09:48 20609263106 25/02/2025 18:10:41 Enviado Valido Lod 4

h

2 10449720925 HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO 25/02/2025 21:23:05 10449720925 25/02/2025 21:23:36 Enviado Valido oz

3 10190749636 BURGOS GUZMAN ERMES DIONE 25/02/2025 23:39:51 10190749636 25/02/2025 23:40:26 Enviado Valido Lo4 4

4 20541272438 :IA'SERVICIOS BUETIPLES TNTEGRALES 25/02/2025 21:21:26 20541272438 25/02/2025 21:22:47 Enviado Valido g
TRIPLEDOUBLE INVERSIONES EMPRESA

5 20610968423 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 25/02/2025 18:18:56 20610968423 25/02/2025 18:19:43 Enviado Valido oy
LIMITADA

6 20607531723 M & S PROYECTOS ASOCIADOS S.A.C. 25/02/2025 21:11:12 20607531723 25/02/2025 21:11:59 Enviado Valido Lod ]

7 20506719331 INDUSTRIAS LUANDA E.I.R.L. 25/02/2025 17:51:41 20506719331 25/02/2025 17:52:25 Enviado valido f);{

8 20535700894 SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.L.LR.L. 25/02/2025 16:40:18 20535700894 25/02/2025 16:41:23 Enviado Valido oz

9 20437337536 REGIANZ S.R.L 25/02/2025  09:46:22 20437337536 25/02/2025 09:59:48 Enviado Valido >z

10 10440479320 ASCUES VENEGAS MAYRA ALEJANDRA 25/02/2025  18:49:35 10440479320 25/02/2025 18:51:53 Enviado Valido Lod )

11 20601328624 MODAS & STYLOS IVET S.A.C. 25/02/2025 16:03:58 20601328624 25/02/2025 16:06:32 Enviado Valido fod ¥y

12 10101963948 SOLIS CALERO YENNY YSOLINA 25/02/2025 22:24:27 10101963948 25/02/2025 22:27:19 Enviado Valido “)“4

13 20604337691 D & F CLEAN S.A.C. 25/02/2025 20:44:06 20604337691 25/02/2025 20:45:25 Enviado Valido o g
INVE NEW KAST

14 20541395513 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 25/02/2025 20:46:14 20541395513 25/02/2025 20:46:51 Enviado Valido © .z
LIMITADA

15 20492002187 CONFECCIONES ERRE SRL 25/02/2025 23:44:47 20492002187 25/02/2025 23:45:32 Enviado Valido hogd g

LUEGO SE PROCEDE A REVISAR LAS PROPUESTAS Y EVALUAR:

1. DE LA APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS:
El comité de seleccion realizé la descarga de las ofertas de los postores que registraron sus ofertas

Z a través del SEACE, acto seguido realizé la verificacion de la presentacion de los documentos

obligatoria, iniciando con los documentos requeridos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas.

1. DE LA SUBSANACION DE OFERTAS:
Acto seguido, el comité de seleccion, realiza observaciones a las ofertas de los portores y procede
a verificar si dichas observaciones realizadas pueden ser materia de subsanacion, por lo que de

/A
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conformidad con el numeral 60.17; literal b)2 del numeral 60.2 y el numeral 60.5 del articulo 60°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°
344-2018-EF y sus modificatorias, el presidente del comité de seleccion, solicitd la subsanacién de
ofertas, para lo cual se les otorgd un plazo de UN (01) dia habil para su subsanacion, contabilizado
a partir del dia siguiente de su notificacion en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado
(SEACE), cuya fecha vencia indefectiblemente el dia 04 de marzo del presente afio, con el siguiente
resultado:

(*) RL SERVICIOS MULTIPLES INTEGRALES S.A.C.

El comité de seleccion, a través de la CARTA N° 00003-2025-ADJ-002-2025 de fecha 03 de
marzo de 2025, notificada debidamente a través de sistema SEACE en la misma fecha, se solicitd
la subsanacion de la oferta (Falta visacion). El postor si subio su oferta dentro del plazo otorgado
(el 04/03/2025 a las 12:55:09 horas), por lo que se procedio a verificar.

i

1 03/03/2025 1 Publicado = si HeO
(134398 KB)

Al respecto, se precisa que al postor se le observé Unicamente la falta de visacion de su oferta;
sin embargo, se debe precisar que en un primer momento su oferta constaba de 18 paginas y al
momento que subsané solo adjunté 11 paginas; en dicha subsanacién ya no acreditd la
representacion de quien suscribe la oferta, por lo que corresponde tenerla por NO ADMITIDA.

Oferta que presentd inicialmente:

‘ ‘~ RL SERVICIOS MULTIPLES INTEGRALES S.A.C

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

Oferta que present6 subsanada:

REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES, aprobado mediante Decreto Supremo N2 344-2018-EF y madificatorias.

60.1. Durante el desarrollo de |la admision, evaluacion y calificacién, el drgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija
algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccidn y falta de firma o foliatura del postor o su representante.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS
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(*) SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.I.R.L.

El comité de seleccion, a través de la CARTA N° 00004-2025-ADJ-002-2025 de fecha 03 de
marzo de 2025, notificada debidamente a través de sistema SEACE en la misma fecha, se solicitd
la subsanacion de la oferta (Falta foliacion). El postor SI subsané su oferta dentro del plazo
otorgado (el 04/03/2025 a las 10:24:58 horas), por lo que corresponde tenerla por ADMITIDA.

——————
| Nro. | Fecha de Notificacion | Dias para Subsanar | ___Estado Solicitud ___| ____Actade Observacion | _ Subsanado  __Acciones
)

1 03/03/2025 1 Publicado =3 He0
(134499 KB)

(*) NEW KAST E.LR.L.

El comité de seleccion, a través de la CARTA N° 00005-2025-ADJ-002-2025 de fecha 03 de
marzo de 2025, notificada debidamente a través de sistema SEACE en la misma fecha, se solicitd
la subsanacion de la oferta (Falta foliacion). El postor SI subsané su oferta dentro del plazo
otorgado (el 04/03/2025 a las 16:22:59 horas), por lo que corresponde tenerla por ADMITIDA.

o, | Fecha de Notiicacion | Dias para Subsanar | Estado Solictud | Acta de Obsan -EI ciones
E:_:joo

1 03/03/2025 1 Publicado =3
(134414 KB)

2. DE LA ADMISION DE OFERTAS:

El comité de seleccion, procede a verificar la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de
las bases, de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, y determinar si las ofertas responden a los requisitos y condiciones de
los términos de referencia detalladas en la seccion especifica de las bases, para determinar la
admision de las ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

B
.
y
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DOCUMENTACION DE
SOLIS CALERO MODAS Y MAYRA SERVICIOS INDUSTRIAS M&s TRIPLE RL SERVICIOS JHUNIOR BURGOS | o crex
PRESENTACION OBLIGATORIA D&F CLEAN VENNY INVERSIONES NEW | CONFECCIONES | (- ocver | ALEJANDRA | oo\ o | GENERALES LUANDA PROYECTOS DOUBLE MULTIPLES ALEJANDRO GUZMAN | "o bee
SAC. YSOLINA KAST EIRL ERRE SRL SAC ASCUES | NAVARTEX EIRL ASOCIADOS | INVERSIONES | INTEGRALES HUAMAN ERMES SAc
DESCRIPCION 1 VENEGAS EIRL. e SAC. EIRL SAC. GOMEZ DIONE g
Declaracion jurada de datos del postor. |  PRESENTA PRESENTA PRESENTA/CUMPLE PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA/NO | PRESENTA | PRESENTA
(Anexo N° 1) ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE JCUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE CUMPLE ICUMPLE | /CUMPLE
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la PRESENTA PRESENTA PRESENTA /CUMPLE PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA/NO | PRESENTA | PRESENTA
fprt q ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE CUMPLE ICUMPLE | /CUMPLE
oferta.
En caso de persona juridica, copia del PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO NO PRESENTA
ceriificado de vigencia de poder del | “oyypip | orpesponpe | RESENTA/CUMPLE ICUMPLE ICUMPLE | CORRESPONDE |  /CUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE icumpte | NOPRESENTA | oopresponpe | CORRESPO | icimpte
representante legal NDE
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de NO PRESENTA NO CORRESPONDE NO NO PRESENTA NO NO NO NO NO NO PRESENTA /NO | PRESENTA c OR?{(;SPO
vigencia de poder otorgado por persona | CORRESPONDE ICUMPLE CORRESPONDE | CORRESPONDE ICUMPLE CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE CUMPLE ICUMPLE NDE
natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por NO NO NO CORRESPONDE NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO CORTQESPO coth‘zgsPo
cada uno de los integrantes del | CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE NDE NDE
consorcio, segun corresponda
Cociaracion jweda e acuetdc: con o PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA/NO | PRESENTA | PRESENTA
'('::"a' b)'fle)a”'c“m 52 del Reglamento | )y ¢ jcumpLe | PRESENTAICUMPLE -\ ey jypp ¢ ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE [CUMPLE ICUMPLE ICUMPLE CUMPLE CUMPLE [CUMPLE | /CUMPLE
nexo
Declaracion jurada de cumplimiento de
las Especificaciones Técnicas |  PRESENTA PRESENTA PRESENTA /CUMPLE PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA/NO | PRESENTA | PRESENTA
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo ICUMPLE JCUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE /CUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE CUMPLE ICUMPLE | /CUMPLE
lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de entrega. |  PRESENTA PRESENTA PRESENTA/CUMPLE | PRESENTANO PRESENTA PRESENTA/NO | PRESENTA/NO | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA/NO | PRESENTA | PRESENTA
(Anexo N° 4) ICUMPLE ICUMPLE CUMPLE JCUMPLE CUMPLE CUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE CUMPLE ICUMPLE | [CUMPLE
- NO NO
Promesa de consorcio con firmas NO NO NO CORRESPONDE NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO CORRESPO | CORRESPO
legalizadas, de ser el caso (Anexo N° 5) | CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE NDE NDE
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar | ~ PRESENTA PRESENTA PRESENTA/CUMPLE | PRESENTAINO |\ o cenTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA | PRESENTA/NO | PRESENTA PRESENTA PRESENTA/NO | PRESENTA P/EE?AEPNLTEA
obligatoriamente el Anexo N° 6. ICUMPLE ICUMPLE CUMPLE ICUMPLE ICUMPLE JCUMPLE ICUMPLE CUMPLE ICUMPLE ICUMPLE CUMPLE ICUMPLE
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DOCUMENTACION DE MAYRA SERVICIOS Mas TRIPLE RL SERVICIOS JHUNIOR BURGOS
PRESENTACION FACULTATIVA parcLean | SOLRERERC | inveRsiones New | conFecciones | (MODASY | alEjaNDRA recianzspy | GENERALES | NDUSTRIS | ppovecros DOUBLE MULTPLES | ALEJANDRO | Guzman | "MPORTEX
SAC. KAST EIRL ERRE SRL ASCUES RL | NAVARTEX ASOCIADOS | INVERSIONES | INTEGRALES HUAMAN ERMES
DESCRIPCION ) S VENEGAS EIRL. ERL SAC. EIRL SAC. GOMEZ DIONE Pl
En el caso de microempresas y
pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su
totalidad por estas empresas, deben | NOPRESENTA | NOPRESENTA NO PRESENTA NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | oo MO | L NO
presentar la constancia o certificado con
el cual acredite su inscripcion en el
Registro de Empresas Promocionales
para Personas con Discapacidad.
Sobdtud de bonlficaciin dal cinco por | ooy, | peeea PRESENTA/ PRESENTA/ | PRESENTA/ | PRESENTA/ PRESENTA/ PRE -
ento (5%) por tener la condicion de |, ioenTACION | ACREDITACION | ACREDITACION | ACREDITACION | ACREDITACION | ACREDITACION | NOPRESENTA | NOPRESENTA | PRESENTA PRESENTA FRESENTA PRESENTA | cREDITACION NO | ACREDITAC
micro y pequefia empresa. (Anexo N° | “"CopRecTA | CORRECTA CORRECTA CORRECTA CORRECTA | CORRECTA ICUMPLE . ICUMPLE ICUMPLE CORRECTA | PRESENTA | "oy
10) CORRECTA
Declaracion Jurada de cumplimiento de
condiciones para la aplicacion de la | NOPRESENTA |  PRESENTA NO PRESENTA NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA | oo MO | o NO
exoneracién del IGV (Anexo N° 7).
CONDICION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NOADMITIDA | NOADMITIDA | NOADMTIDA | NOADMITIDA |  ADMITIDA ADMITIDA | NOADMITIDA | ADMITIDA | NOADMITIDA | NOADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA

A\
¥
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% El postor CONFECCIONES ERRE S.R.L. en su ANEXO N° 4 - DECLARACION JURADA DE PLAZO
DE ENTREGA, detalla que se compromete a entregar los bienes en el plazo de 08 dias calendario
para la entrega de muestra por prenda, 15 dias calendarios para la primera entrega y 170 dias
calendario para la segunda entrega, lo cual no coincide con las bases integradas ya que el inicio para
cada entrega esta estipulado en el numeral 1.9. de las bases integradas, tal como se aprecia a
continuacion:

1.9. PLAZO DE ENTREGA

Los bienes materia de la presente convocatoria se entregaran en el plazo de acuerdo al siguiente
cronograma, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion.

ENTREGAS FECHA DE ENTREGA CANTIDAD
Muestra por |Hasta los 8 dias calendario, computados a partir del dia
prenda siguiente de suscrito el contrato.
Pebnoss Hasta los 15 dias calendario, computados a partir del dia
siguiente de la emision de la conformidad de las muestras | Segun Anexo 3.
entrega . ;
por parte del area usuaria.

Segunda |Hasta los 170 dias calendarios computados a partir del
entrega dia siguiente de suscrito el contrato.

Segun Anexo 4.

* Las muestras seran alcanzadas mediante documento debidamente detallado las prendas,
el cual debera ser ingresado por mesa de partes de la entidad en horario de oficina (8:00 a
13:00 y de 15:00 a 17:45).

Anexo N° 4 presentado por el postor:

Mﬁﬂmahmmmmm:mmmmmwm pdim
mm»mmmmmmhmmmwwm 15 dias calend:

Asimismo, dicho postor presenta su ANEXO N° 6 — Precio de la oferta a precios unitarios; sin
embargo, de acuerdo a lo establecido en el CAPITULO I, numeral 1.5 de las bases integradas se
establece que el presente procedimiento se rige por el sistema de SUMA ALZADA y la presentacion
del detalle de los precios unitarios del precio ofertado se presenta para el perfeccionamiento del

f/ contrato, seguin lo determinado por el numeral 2.4., del capitulo Il de las bases, por lo que se da por
no admitida la oferta.

DE ENTREGA, no detalla el plazo de entrega de las muestras de las prendas, lo cual no coincide con
las bases integradas ya que el plazo para cada entrega esté establecido en el numeral 1.9. de las
bases integradas, por lo que se da por no admitida la oferta.

% 4 El postor MAYRA ASCUES VENEGAS en su ANEXO N° 4 - DECLARACION JURADA DE PLAZO

<» MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS
<}> <h Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas
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Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las
bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto
del presente procedimiento de seleccion de acuerdo con lo siguiente:

Primera entrega: 15 dias calendarios, computados a partir del dia siguiente de la
emision de la conformidad de las muestras por parte del area usuaria. Anexo 3

Segunda entrega: 170 dias calendarios, computados a partir del dia siguiente de
suscrito el contrato. Anexo 4

Los bienes seran entregados en las oficinas del aimacén 2do piso de la municipalidad
provincial de chachapoyas en jiron Ortiz N° 588, distrito y provincia de chachapoyas
departamentos de Amazonas, Plaza de Armas.

% Elpostor REGIANZ S.R.L. en su ANEXO N° 4 - DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA,
no detalla el plazo de entrega de las muestras de las prendas, lo cual no coincide con las bases
integradas ya que el plazo para cada entrega esta establecido en el numeral 1.9. de las bases
integradas, por lo que se da por no admitida la oferta.

Mediante el presente, con plenc conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimiento
de seleccionen el plazo 15 dias calendario (primera entrega), computados a partir del dia siguiente de la
emision de la conformidad de las muestras por parte del area usuaria y la segunda entrega hasta los 170
dias calendarios computados a partir del dia siguiente de suscrito el contrato

4 El postor MODAS Y STYLOS IVET S.A.C., no presenta su ANEXO N° 6, en el archivo con detalle de
su monto ofertado que publico en el SEACE se aprecia toda su oferta menos el ANEXO N° 06 — precio
de la oferta, por lo que se da por no admitida la oferta.

+ EL postor M&S PROYECTOS ASOCIADOS S.A.C. presenta su ANEXO N° 6 — Precio de la oferta a
precios unitarios; sin embargo, de acuerdo a lo establecido en el CAPITULO |, numeral 1.5 de las
bases integradas se establece que el presente procedimiento se rige por el sistema de SUMA ALZADA
la presentacion del detalle de los precios unitarios del precio ofertado se presenta para el
perfeccionamiento del contrato, segun lo determinado por el numeral 2.4., del capitulo Il de las bases,
por lo que se da por no admitida la oferta.

<» MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS
P '} Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas
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4+ Elpostor JHUNIOR ALEJANDRO HUAMAN GOMEZ ha presentado sus declaraciones juradas y toda
la documentacion de su oferta con firma pegada, tal como se aprecia en la siguiente imagen:

DESCRIPCION DEL BIEN GOETO"TDTAL
“ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA EL PERSONAL DE LA UNIDAD
DE GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS DE LA MUNICIPALIDAD 81.770.00
PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS”
TOTAL 81,770.00

E! precic de |a oferts es: &/ 81,770.00 SOLES (OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS SETENTA CON
00/100 SOLES) mncluye todos ios tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y. de ser el caso, los
costos laborales conforme a la legislacon vigente, asi como cualquier ofro concepto que pueda tener
incidencia sobre el costo del bien a contratar, excepto la de aguelios postores que gocen de alguna
exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Lima. 25 de febrero de 2025.

. -

Por lo que de acuerdo a lo establecido en el CAPITULO I, numeral 1.6. de las bases integradas, nos
indica que “Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley
N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales1). Los demas documentos deben ser visados por el
postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado
para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de
la imagen de una firma o visto...”, de acuerdo a lo expuesto se da por no admitida la oferta.

‘z 3. EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el capitulo IV de la
seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar | oferta con el
mejor puntaje y orden de prelacion de las ofertas.

En ese sentido, se prosiguié con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al
literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 de Reglamento, de la Ley de Contrataciones, en el cual
sefiala que: “Cuando la evaluacion del precio sea el tnico factor, se le otorga el méximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a
sus respectivos precios (...)"

<» MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPQOYAS
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FACTORES DE
EVALUACION
PRECIO BONIFICACION
e S PUNTAJE |PUNTAJE | 5% POR | PUNTASETOTAL | oroeN DE
MONTO OFERTA | TOTAL | CONDICION PRELACION
QFERTA. | OFERIA HOION | BONIFICACIONES
Pi=0Omx
(100 puntos) PMP/Oi
1 ggfc CLEAN | 5/ 57.800.00 100 100 5.00 105 10
BURGOS
2 | GUZMAN /5971000 |  96.80 96.80 484 102 2
ERMES DIONE
IMPORTEX \
3|y | S/6710000 | 8614 86.14 431 %0 3
INVERSIONES -
4 | N oo e | §/69590.00 | 8306 83.06 415 87 4
SOLIS CALERO
5 | YENNY S/7400000 | 78141 7811 391 82 5
YSOLINA
INDUSTRIAS \
6 | ANDE e R | S/7400000 | 7811 78.11 391 82 5
TRIPLE
DOUBLE .
7 | vERsoNgs | S/8276000 | 6984 69.84 349 73 6
EIRL
SERVICIOS
8 SEUEE%ES $/89,900.00 |  64.29 64.29 0.00 64 7
EIRL

DE LA CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluacion, el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
segun corresponda califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar de acuerdo a lo
establecido en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 75.1. indica que
‘Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada’.

Ademas, en el numeral 75.2. manifiesta que “Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los
\\(/ requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores
,_ admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores
" que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda
é identificar una (1) que cumpla con tales requisitos”.
N

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPQOYAS
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3.2,

REQUISITOS DE
CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL
POSTOREN LA
ESPECIALIDAD

1° D&F
CLEAN
S.AC.

2° BURGOS
GUZMAN
ERMES
DIONE

30
IMPORTEX
ARLIBER
S.A.C.

4°
INVERSIONES
NEW KAST
EIRL

5° SOLIS
CALERO
YENNY

YSOLINA

50
INDUSTRIAS
LUANDA
E.LRL.

Requisitos: El postor debe
acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/
100,000.00 (Cien mil con
00/00 soles) por la venta de
bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que
se computaran desde la
fecha de la conformidad o
emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

En el caso de postores que
declaren en el Anexo N° 1
tener la condicion de micro y
pequefia  empresa, se
acredita una experiencia de
S/ 22,762.50 (Veintidos mil
setecientos sesenta y dos
con 50/100 soles) por la
venta de bienes iguales o
similares al objeto de la
convocatoria, durante los
ocho (8) afos anteriores a la
fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran
desde la fecha de Ila
conformidad o emision del
comprobante de  pago,
segun corresponda. En el
caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar
con la condicion de micro y
pequefia empresa.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONDICION

NO
CALIFICA

No CALIFICA

NO
CALIFICA

CALIFICA

CALIFICA

CALIFICA

S
Z

B
S

+ Elpostor D&F CLEAN S.A.C. para acreditar su experiencia adjunta el CONTRATO DE ADQUISICION

DE BIENES, de fecha 30 de diciembre del 2024, suscrito entre el Sr. Jean Carlo Parraga Chavez
gerente general de INDUSTRIAS DALHI S.R.L. y el Sr. Diego Franco Aranibar Guerra gerente general
de la empresa D&F CLEAN SAC, en dicho contrato se evidencia inconsistencias, en la clausula
SEGUNDA: Antecedentes menciona la contratacién de adquisicion de bienes de productos de
mobiliarios; asimismo, en otro apartado precisa que el CONTRATANTE adjudica la mencionada

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS
Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas
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compra de bienes de productos de limpieza a la empresa D&F CLEAN SAC, tal como se aprecia
en las siguientes imagenes:

CONTRATO DE ADQUISICION DE BIENES

Conste por el preseute documento privado, que en su caso podrd ser elevado a la categoria de
instrumento piblico por las vias conferidas por ley, que entre las partes suscribientes se conviene
un Contrato de Adquision de Bienes, al tenor y contenido de las siguientes clausulas:

PRIMERA: Partes Intervinientes.
Intervienen en la celebracion y suscripcion del presente contrato, las siguientes partes:

a) El Seiior Jean Carlo Parraga Chavez, con DNI N°72503481, Gerente General Industrias Dalhi
SR.L. Chacra Cerro Nro. 103 Int. B-2 Ex Fundo Chacra Cerro (Costado de Macro y Maestro
Av. Trapiche), en adelante CONTRATANTE.

b) Por otra parte La Empresa D&F CLEAN SAC. Empresa legalmente constituida, con Nimero
de Registro tinico de Contribuyente (RUC) N° 20604337691, Representado por el Seiior Diego
Franco ARANIBAR GUERRA, Gerente General, con domicilio Mz H1 lote 13 Sub Lote 43
Distrito Carabayllo — Lima, en adelante EL PROVEEDOR.

SEGUNDA: Antecedentes.

A través de la reunién para la contratacién dejadquisicién de Bienes de productosde mobiliarics,

en donde participaron El CONTRATANTE

Proceso en el cual solicitaron la cotizacional PROVEDOR, de los siguientes productos que que
a continuacion se detallan:

Descripcion Cantidad Precio Unitario Total
Chalecos drill con
cuatro bolsillos y 100 65.00 6,500.00
cintas reflectivas en H.
Camisaco drill 100% 100 33.10 3,310.00
Pantalon drill 100%
algodon con cinta 100 45.00 4,500.00
reflectiva
casacas industriales
térmicas con cintas 100 93.00 9,300.00
reflectivas

TOTAL INCLUIDO IGV SOLES (87.) 23,610

Asimismo EL PROVEDO i te Document izacion de los 105 antes
solicitados, en tal sentido el CONTRATANTE, adjudica la mencionada la Compra de Bienes

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS
Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas
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Productos de Limpieza a la empresa D&F CLEAN SAC , por cumplir sustancialmente con las
I_nnnﬂgﬂrﬁ técnicas y haber cumplido con los requisitos legales y administrativos,

La entrega de los bienes, se realizard en los almacenes u oficinas de Industrias Dalhi SRL.,
Chacra Cemo Nro. 103 Int. B-2 Ex Fundo Chacta Cerio (Costado de Macro y Maestro Av.

Trapiche)

TERCERA: Obligaciones de las Partes.

EIPROVEEDOR se compratuete y obliga a proveer los bienes m_enciomdosﬂ. n;i mismo a entregar
Jos items correspondientes de acuerdo a las caracteristicas lécnicas y condiciones, mencionadas
en las Especificaciones Técnicas, del documento de COTIZACION, y que son de pleno
conocimiento del CONTRATANTE. Finalmente, se compromele b entregar los ma@m« ene
periodo establecido, y entregar la Factura de compra cuando el CONTRATANTE realice el Pago

del 100% del valor total del Contrato.
A su vez el CONTRATANTE se comprometea brindar todas las facilidades para la entrega y
almacén de los bienes solicitados.
CUARTA: Del Precio y formas de Pago.
§ El valor total del contrato es de S/ 23, 610.00 Nuevos Soles, de acuerdo a la Cotizacidn presentada.
Precio fijado conforme a la propuesta presentada que forma parte del presente Contrato. Precio
que serd cancelado por el CONTRATANTE de acuerdo al siguiente cronograma de pagos:
- EL CONTRATANTE se compromete a:

1. Paparal PROVEDOR el 100 % del Monto sefialadoen elDomm;ﬂ_ode la Cotizac_ién (Y
23,8:’;10.00 Nuevos Soles), 20 dias calendarios después de ser emitido la conformidad de

g los bienes.
QUINTA: Documentos que Forman Parte del Contrato.
Los siguientes documentos forman parte indisoluble del presente contrato:
1. Documento de Cotizacién con las Especificaciones técnicas requeridas.
SEXTA: Garantias.
El PROVEEDOR, garantiza el Cumplimiento y Obligaciones sefialadas en el Documento de
Cotizacion.
SEPTIMA: Obligaciones de]l CONTRATANTE.
El CONTRATANTE tendra la siguiente responsabilidad:
La obligacién de cancelar al PROVEEDOR el monto acordado de mauera oportuna, segun
establece la Clausula Cuarta del presente Contrato.

OCTAVA: Conformidad.

De acuerdo a lo expuesto, se puede evidenciar que los productos inmobiliarios y productos de limpieza
no guardan relacion con el objeto del contrato, por lo que teniendo en cuenta que dicho contrato

presenta inconsistencias en su contenido, se declara como DESCALIFICADO.
Y
)V Mediante CARTA N° 0002-2025-ADJ-002-2025, de fecha 27 de febrero de 2025 se solicitd al postor
BURGOS GUZMAN ERMES DIONE la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de

su oferta, para lo cual se le dio el plazo de 02 dias habiles para remitir dicha informacion, dicha carta
se notifico mediante correo electrénico y fue recepcionado por el postor el mismo 27 de febrero de
2025.

&
y

S
P

-’

El postor mediante correo electrénico remitié los elementos constitutivos de su oferta el dia 02 de
marzo de 2025, de acuerdo al documento remitido se procedio con la calificacion correspondiente, en

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS
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primer momento se procedié a ingresar a una hoja de calculo - Excel los precios unitarios con la
cantidad total requerida, para verificar si el monto total ofertado en su Anexo N° 06 coincide con la
sumatoria del detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, al respecto se obtuvo como
resultado el monto de S/ 59,705.70 (Cincuenta y nueve mil setecientos cinco con 70/100 soles) tal
como se aprecia a continuacion:

UNIDAD DE
ITEM DESCRIPCION MEDIDA CANTIDAD P.U. TOTAL

1 | Pantalén de drill unisex Unidad 300 S/50.94 | S/15,282.00
2 | Camisaco de drill manga larga unisex Unidad 300 S/51.24 | S/15372.00
3 | Casaca acolchada impermeable unisex Unidad 70 S/65.82 S/4,607.40
4 | Camiseta algodén manga larga (plomo) Unidad 400 S/21.13 S/ 8,452.00
5 | Camiseta algodon manga larga (blanca) Unidad 100 S/ 21.47 S/2,147.00
6 | Camisa de Oxford manga larga bordado Unidad 70 S/44.69 S/3,128.30
7 | Sombrero de drill bordado Unidad 300 S/14.76 S/ 4,428.00
8 | Gorro de drill unisex Unidad 300 S/10.42 | S/3,126.00
9 | Mochila de poliéster Unidad 100 S/31.63 S/3,163.00

$/59,705.70

Sin embargo, segun su oferta presentada en el ANEXO N° 06, el monto asciende a S/ 59,710.00
(Cincuenta y nueve mil setecientos diez con 00/100 soles), monto que no coincide con la sumatoria
del detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta.

ITEM CONCEPTO PRECIO TOTAL
ADQUISICION DE INDUMENTARIA PARA EL PERSONAL DE
1 LA UNIDAD DE GESTION DE RESIDUOS soungj’oi LA $/.59,710.00
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPONAS
TOTAL $/.59,710.00

%[/ El precio de la oferta es CINCUENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DIEZ NUEVOS
SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el
caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asl como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar; exceplo la de
aquellos postores que gocen de alguna exoneracién legal, no incluiran en el precio de su
oferta los tributos respectivos.

Lima, 25 de febrero del 2025

P MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS

§ '> Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas
> < Telf: 041 477002 Anexo 203 — Correo: alcaldia@munichachapoyas.gob.pe
b 18 } -




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

. CHACHAPOYAS /7 A

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Ademas, en dicho documento se puede advertir que en el caso del pantalon de drill unisex en el
material detalla drill tecnologia 100% algoddn; sin embargo, segun lo establecido en el CAPITULO III,
3.1. Especificaciones Técnicas de las bases integradas, en el numeral 6. tem |, se puede apreciar
que el material requerido por el area usuaria 100% poliéster, por lo que no estaria cumpliendo con las
Especificaciones Técnicas tal como se evidencia en las siguientes imagenes:

01 PANTALON DRILL consumo x prenda  precio x metro costo
MATERIAL
| DRILL TECNOLOGIA 100% ALGODON 15 | s/1050 | s/1575 |

6. CARACTERISTICAS TECNICAS

item Descripcion Cantidad Unidad de Medida
1 | PANTALON DE DRILL UNISEX 300 Unidad

Material - 100% poliéster

Color - Azul marino anexo

El postor en el caso del camisaco de drill manga larga unisex en el material oferta drill tecnologia
100% algoddn; sin embargo, segun lo establecido en el CAPITULO Ill, 3.1. Especificaciones Técnicas
de las bases integradas, en el numeral 6. item 1, se puede apreciar que el material requerido por el
4rea usuaria 100% poliéster, por lo que no estaria cumpliendo con las Especificaciones Técnicas tal
como se evidencia en las siguientes imagenes:

02 CAMISACO DRILL consumo x prenda precio x metro costo
MATERIAL
DRILL TECNOLOGIA 100% ALGODON | 15 [ s/wos0 | s/1595 |
item Descripcion Cantidad Unidad de Medida
’Z_/ 2 ACO DE DRILL RGA UNISEX 300 Unidad
Material | - 100% poliéster
/ 06 CAMISA BLUSA OXFORD consumo x prenda precio x metro costo
MATERIAL
OXFORD 15 $/10.50 S/ 15.75
PELON 1 S/0.15 S/ 0.15

N

Asimismo, en algunos items detallados no especifica el contenido del material a emplear para que se
puede verificar que el postor va cumplir a cabalidad con las Especificaciones Técnicas requeridas por
el &rea usuaria.
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Ademas, el postor presentd su descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta
con su firma pegada, por lo que de acuerdo a lo establecido en el CAPITULO I, numeral 1.6. de las
bases integradas, nos indica que “Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59
y en el articulo 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley
N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales1). Los demas documentos deben ser visados por el
postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado
para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de
la imagen de una firma o visto...”, teniendo en cuenta que dicho documento forma parte de su
oferta, dicha oferta queda DESCALIFICADA.

COSTO s/24.71
IGV S/ 4.45

10.00% S/ 247

TOTAL S/31.63

100| S/ 3,163.70

SUMA TOTAL - 59,710.00 A

GERENTEL GENERAL

<+ El postor IMPORTEX ARLIBER S.A.C. para acreditar la experiencia del postor en la especialidad solo

}é presenta una constancia de operacion; sin embargo, de acuerdo a lo establecido en el CAPITULO I,
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se

acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de

estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que

acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago correspondientes a un

méximo de veinte (20) contrataciones”, en ese contexto se advierte que dicho postor no cumple con

numeral 3.2. de las bases integradas, nos indica que “La experiencia del postor en la especialidad

se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de compra, y su respectiva

presentar la documentacion segun las bases integradas para la acreditacion correspondiente, por lo
(/ que dicha oferta queda descalificada.
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

3. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ACUERDO TOMADO:

PRIMERO: Después de evaluar y calificar las ofertas electronicas, el comité de seleccion,
segun el resultado obtenido, acuerda por unanimidad otorgar la buena pro al postor
INVERSIONES NEW KAST EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA,
con RUC N° 20541395513, por el monto de su oferta ascendente a S/ 69,590.00 (Sesenta y
nueve mil quinientos noventa con 00/100 soles) oferta que incluye el IGV.

Asimismo, conforme a lo establecido en el articulo 63° del reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se acuerda registrar el otorgamiento de la buena pro mediante su
publicacion en el SEACE.

SEGUNDO: Recomendar a la Oficina de Abastecimiento u Organo Encargado de
Contrataciones, una vez consentida la buena pro, realice la fiscalizacion posterior de la oferta
presentada por el postor ganador de la buena pro, de conformidad con lo establecido en el
numeral 64.6 del articulo 64° del reglamento de la Ley de Contrataciones puesto que este
colegiado ha realizado la evaluacion y calificacion de las ofertas teniendo en cuenta lo
establecido en la ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General 1.7 Principio
de presuncion de veracidad, el cual establece que en la tramitacion del procedimiento
administrativo, se presume que los documentos y declaraciones formulados por los
administrados en la forma prescrita por esta ley, responden a la verdad de los hechos que
ellos afirman.

Con lo anterior, se da por finalizado el presente acto, siendo las 18:00 horas del dia cuatro de
marzo del presente afio, procediéndose a la redaccion de la presente acta, que luego de ser
leida es suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por los miembros del comité de
seleccion: ¢

Comité de Seleccion

A

Luis Federido Huilca Mazuelos Autefita Rajas Trigoso
Primer Miembro titular Segundo Miembro titular
Comité de Seleccion Comité de’ Seleccion

a2/
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